Matthew

rida:cui assimilans pagani: altera viridis h[ab]et sine fructu
etn:cui assimilans hypocrite:tertia viridis et fructuosa
ha[bitus] uenenosa:cui assimilans heretici.quarta viridis
et fructuosa bonum gignit:cui assimilans viri catholici.

GREG. in ho. Igit[ur] o[ste]r arbor non facies fructu bonu[m] excedet et in igne mittet: quod parata gehene accrescunt[ur] iumentis q[uod] h[ab]et boni opis fructu facere ostentit.

Ego quidem baptizo uos in aqua in p[re]niat qui at p[ro] me uentur est fortior me est: cui non sum dignus calciamita portare. **Ips[ec]o** uos baptizabit in spiritu et igni. **Cui** uentilabrum in manu sua: et permittit aream suam: et congregabit triticum in horre suu[m]: paleas autem comburet igni inextinguibili.

GLO. Quia in p[re]cedentibus vobis iohannes explicauerat quod supra sumarie de agenda p[re]nia predicauit: restabat ut etiam distincte predicaret quod de regni celorum appropinquante iam dixerat. et ipso dixit. Ego quidem baptizo uos in aqua in p[re]niat. **GREG.** in ho. Iohannes non in spiritu habet in aqua baptizat: quod p[re]cepta soluere non valebat. corpora quod de aqua lauant: sed tamen alias per veniam non lauant.

CHRY. in ho. **L**uc[ius].n. non dicit eum oblate hostia: neque p[re]cepta solutu[m] eum: nec spiritus descendisset in aqua: quod fieret remissio peccatorum: sed q[uod] iudei neque ipsa sentiebatur p[re]cepta et habebat eis causa malorum: adiuuit iohannes in agnitione eos dicens propter p[re]cepta p[re]niat meorando. **GRE.** in ho. **L**uc[ius] g[ra]m[maria] baptizat quod p[re]cepta non relaxat: nisi ut precursio[n]is sue ordinem feruas quod nasciturum nascedo p[re]nuerat: baptizatus quoque dominum baptizando p[re]ueniret.

CHRY. sup matt[th]eum. Uel missus erat iohannes ad baptizandum ut ad baptismum venientibus p[re]ntia filii dei in corpore predicaret: sic ipse testar alibi dicens: ut manifestetur in israel: io ego veni in aqua baptizare. **AVGV.** sup iohannes. Uel io baptizat: quod optinebat baptizari christum. Sed quod non solus ipse baptizat est a iohanne si ad hunc missus erat iohannes per quem baptizare christum: Quia si fons dominus baptizat est baptismate iohannes: non deessent quod putaret baptismu iohannis maiorem esse quam baptismu christi: vsq[ue] adeo ut solus christus eo baptizari meruerit. **RABA.** Uel io baptizat: ut penitentes habent signum ab impenitentibus secernendo ad baptismum dirigit christum. **CHRY.** sup matt[th]eum. Quia ergo p[er] christum baptizabat: io ad christum venientibus ipsu[m] predicat apparitus: et eminentia patens ei annunciat dicens: Qui autem per me uentur est fortior me est. **REMI.** Sciedum est atque dominus modis venit christus post iohannes: nascendo: per dicendo: baptizando: moriendo: et ad inferos descendendo. **Et** pulchre dominus dicit fortior iohanne: quod ille purus homo: hic vere deus et homo. **RABA.** Ac si iohannes dicas: Ego quidem fortis sum ad p[re]sum iumentum: ille p[re]cepta remittendo: ego regnum celorum predicando: ille donando: ego in aqua baptizando: ille in spiritu. **CHRY.** in ho. **L**uc[ius] autem audieris: Quia fortior me est: ne estimes ha[bitus] opacior me hoc dicere: neque n[on] iter fru[stra] illi ordinari sum dignus ut vilissimum mysterium suscipere p[re]ceptum. unde subdit: **Cui** non sum dignus calcia portare. **HYLA.** aplis. n. circuferendo predicatoris gloriam derelinquens: quod speciosissimis pedibus pace dei erat debitum muniri. **CHRY.**

sup matt[th]eum. Uel per pedes christi intelligere possumus christianos: principes apostolorum ceterosque predicatorum inter quos erat iohannes baptista: calciamenta autem sunt insinuitates quod operit predicatorum. Nec ergo calciamenta christi o[ste]r predicatorum portant: et iohannes etiam portabat: sed se dignus non esse portare p[re]nuntiavit: ut maiorem ostenderet gratiam christi meritum suum. **HIERO.** in aliо euangelio ait: **L**uius non sum dignus soli cori calciamenti. hic humilitas: ibi mysterium demonstrat: quod christus sponsus sit et iohannes non mereas sponsi corrigiam soluere: ne voces domini eius iurta legem moysi et ex eiusplu Ruth dominus discalciavit. **CHRY.** sup matt[th]eum. Quia vero nemo potest dare dignius beneficium quam ipse est: recte subdit: Ille vos baptizabit in spiritu et igni. Iohannes quidem cum sit corporalis: spiritualiter baptismum dare non potest: sed baptizat in aqua quod corpus est: et in corpore cum corpe baptizat. christus autem spiritus est: quod de spiritu sancto spiritus etiam spiritus est: aia quoque spiritus est: id spiritus cum spiritu nostro baptizat. Baptismus autem spiritus perficit: quod ingrediens spiritu circumplexus in aqua et quasi muro quadam inexpugnabilis circuit eam: et non permittit ut carnales occupent p[re]ualeat enim eam: non quod facit ut caro non occupescat: sed tenet aquam ut ei non sentiat. Et quoniam christus iudex est: baptizat in igne. in tetrationib[us]: in igne at baptizare non potest homo purus: Ille nam tetrandi habet inquit remunerandi habet peracte: hic autem baptismus tribulacionis. ignis consumit carnem ut non germet secundum piscationes: nam caro spirituales quod per penas non timet: sed carnales. Ideo dominus super seruos suos carnales tribulaciones mittit: ut timens angustias suas caro non consumatur malum. Vides ergo spiritus repellit occupationes: et per ualere non sinit: ignis autem ipsas occupationes radices consumunt. **HIERO.** Uel in spiritu et igni: quod ignis est spiritus: quo descendente sedet quasi ignis supra singulos apostolorum. Et impletus est fimo domini dicens: Ignis ueni mittere in terram: sive quod in p[re]ntia spiritu baptizamur: et in futuro ignis: fumus illud apostoli: Uniuscuiusque operis: quod sit ignis per beatitudinem. **CHRY.** in ho. Non autem dicit: Per te vobis spiritus scribit: sed baptizabit vos in spiritu: copia ergo metaphoris ostendit. Per hoc etiam monstrat quod sola voluntate etiam in fide indiget ad iustificandu[m]: non laboribus et sudibus: et sic facile est baptizari: ita facile est per eum transmutari et fieri meliores. In genere vero uerhemetiam ergo quod vincit non possit demonstrare: et ut intelligat quod filius ait quod etiam in nobis meminimus: quod plures visionibus prophetatibus per ignem apparuerunt. **CHRY.** sup matt[th]eum. **D**icit ergo quod baptizans Christus spiritu non solus iohannes baptizatum: sed in se ipsum sit. quod non baptizat in nomine Christi: utrumque baptizatum habet: et aqua et spiritus: quod Christus et spiritus erat et corpus suscepit: ut et corporale et spirituale baptismina daret. Iohannes autem baptizans non includit in se baptismum Christi: quod quod minus est maius in se includere non potest. Ideo apostolus cum uenisset quosdam ephesienses iohannes baptizante baptizatos: iterum baptizauit eos in nomine Christi: quod in spiritu non erat baptizati: quoniam et Christus iterum baptizauit eos quod a iohanne fuerant baptizati: sic fimo iohannes demonstrat dicens: Ego vos baptizo in aqua: ille vos baptizabit in spiritu: nec videbat iterum baptizare: sed scilicet quod apostoli erat baptizans Christus quod iohannes nouum dabat et non iterum. **HYLA.** Salutem igitur n[on]ne et iudicis tempore desiget in omnino dicens: Bapti. vos in spiritu et igne: quod baptizatis in spiritu